
J -M 2006
duben - červen

2 0 0 6č. 53

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC

K oslavám obce

Hurá, jsou tu prázdniny!

Obsah:

Informace obecního úřadu
Zasedání ZO č.2/2006 ze dne 
28.4.2006
Zasedání ZO č.3/2006 ze dne   
8.6.2006
Pošta: změna otevírací doby

Příspěvky:
Zpráva TJ
Poznámky k dějinám jezeřanských 
domů
Fotogalerie z oslav obce a z pouti
Hurá, jsou tu prázdniny!
Společenská kronika  
od 1.4.2006 do 30.6.2006

●

●

●

●

●

●

●

●

Vážení čtenáři zpravodaje,
v tomto článku se chci vrátit 

k uskutečněné oslavě k výročí  700 let od 
první písemné zmínky o obci a ke svěcení 
obecních symbolů, znaku a praporu. Věřím, 
že se Vám program oslav líbil, a tak bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se zapojili do přípravy 
a účinkování v programu.

V prvé řadě děkuji panu Petru Ecklovi ml. 
za vyhotovení obecních symbolů a za sepsání 
krásné knížky o naších obcích, ve které se 
dovíme vše jak naše obce vznikaly. Je to 
vůbec první knížka, která vznikla o naší obci 
a je možné si ji zakoupit na obecním úřadě. 
Děkuji také slečně Ivaně Musilové, která 
spolu  Petrem Ecklem uspořádala pěknou 
výstavu fotografií a předmětů. Tato výstava 
byla velmi hodnotná a hojně navštěvovaná. 
Dále chci poděkovat farnímu správci 
P. Jiřímu Henkovi a P. Jaroslavu Kárníkovi 
za sloužení bohoslužby a vysvěcení znaku 
a praporu. Děkují také naším hasičům pod 
velením pana Antonína Špačka, slečně Lidce 
Prokešové a všem krojovaným děvčatům 
a chlapcům, kteří nesli symboly obce při 
jejich žehnání. Velký dík patří též všem 
vystupujícím v programu oslav, a to paní 
ředitelce Květoslavě Bílové, učitelkám 
a všem dětem za jejich krásné vystoupení, za 
tanečky a zpěvy krojovaných děvčat a chlapců 
a místnímu smíšenému sboru pod vedením 
pana Bohuslava Heikenwāldera za hezký 
zpěv. Děkuji také paní Marii Formanové 
a všem ženám, které pomohly upéct obecní 
koláče, které nám tak všem chutnali. Na 
výrobu těsta nám zapůjčil stroj pan Motyčka. 
Děkuji všem členům zastupitelstva obce 
za zajištění hladkého průběhu oslav a ještě 
jednou děkuji Vám všem, občanům naší obce 
a rodákům, kteří jste se  v tak hojném počtu 
této oslavy zúčastnili.

	 Jan	Šťastný,	starosta	obce■

Krásné léto, dětem veselé 
prázdniny, všem hodně sluníčka 
a pohody přejí zaměstnanci 
obecního úřadu.

Tato věta asi proletěla hlavou každého 
školáka v den, kdy mu bylo rozdáno 
vysvědčení. My se ale ještě vrátíme o nějaký 
den nazpátek do doby, kdy jsme se rozloučili 
v posledním zpravodaji.

Po sportování na „Velikonočním turnaji“ 
a po Velikonocích jsme opět zasedli do 
školních lavic a tentokrát se těšili na trošku 
kultury. 17. května nás navštívili herci 
z loutkového divadla v Hodoníně a zahráli 
krásnou pohádku „Pejskův sen“ a 30. května 
jsme si společně s Pavlem Novákem zazpívali 
a zatancovali na dalším z jeho koncertů, na 
které se vždycky moc těšíme.

1. června na „Den dětí“ nás 20 žáků 
reprezentovalo na „Jahodovém turnaji“ 
v kopané a ve vybíjené v Olbramovicích. 
Všichni ostatní jsme jim fandili. 

Také děti v MŠ slavily svůj den soutěžemi 
a hrami se sladkou odměnou. Slavili jsme 
ještě v pátek 9. června, kdy nás na krásné 

dopoledne plné her a soutěží pozvali žáci 
a učitelé ze ZŠ Loděnice.

V úterý 13. května nás reprezentovali 
zástupci každého ročníku na pěvecké soutěži 
v Miroslavi.

Po oslavách dne dětí jsme se začali 
připravovat na velký den obce. Naše obec 
slavila 700 let svého vzniku a i my jsme chtěli 
přispět k jejím oslavám. A jak se nám to 
povedlo? To musí posoudit každý z občanů, 
který přišel tento slavný den oslavit společně 
s námi.

V neděli po oslavách ještě děti v rámci 
měsíce myslivosti strávily krásné odpoledne 
s myslivci na Sobotce, kde si nejenom 
zastřílely, ale také ověřily své dovednosti 
a znalosti o přírodě.

Potom už začal poslední školní týden plný 
akcí. Děti z MŠ byly na výletě v Moravském 
Krumlově. V pondělí se konala již VIII. 
společná olympiáda našich žáků a žáků 1. 
stupně školy v Loděnicích. V úterý jsme byli 
na školním výletě na Macoše, v Punkevních 
jeskyních a na Brněnské přehradě. Ve 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 duben - červen

středu nás pozvala ZŠ ve Vedrovicích na IV. 
atletickou olympiádu malotřídních škol, jejíž 
první tři ročníky jsme vyhráli a první putovní 
pohár již zůstane u nás ve škole. I když naši 
žáci obsadili nejvíce prvních míst, v součtu 
družstev jsme se umístili na nádherném 2. 
místě z 8 škol.

Odpoledne se ve škole ještě konala 
hudební besídka žáků, kteří hrají na hudební 
nástroje u pana a paní Forstových.

Ve čtvrtek se na společné besídce ve školce 
rozloučily děti i paní učitelky s předškoláky, 
kteří pak v pátek zasedli do školních lavic 
k první své školní hodině. Ve škole jsme se 
rozloučili s páťáky na slavnostním zakončení 
školního roku 2005 /2006 v den, kdy bylo 
žákům rozdáno vysvědčení a kdy i nahlas 
zazněla věta „Hurá, jsou tu prázdniny!“

Všem žákům přejeme, aby si odpočinuli 
od učení, paním učitelkám, aby si odpočinuly 
od žáků a všem ostatním, aby odpočívali, jak 
nejlépe umí. Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv 
způsobem pomohli naší škole v tomto 
školním roce, a protože největší událostí 
tohoto roku bylo výročí obce, rozloučíme se 
s Vámi poslední slokou písničky z oslav:

„Přejem Ti naše vesničko, žádné zlo, samé 
štěstíčko,
štěstí, zdraví, štěstí, zdraví, hlavně to   
Z D R A V Í !!!“

Na shledanou v příštím zpravodaji
a krásné prázdniny !

	 Květoslava	Bílová■

Hurá, jsou tu prázdniny!

Dům č. 12
Celolánový grunt stával v místech 

dnešního vjezdu k domu č. 12. Dnešní dům 
č. 12 stojí v místech bývalých stájí. Obytné 
stavení se dělilo na dva domy: jeden stál 
v ose dnešního vjezdu a druhý v místech 
hospodářského stavení dnešního domu č. 
12. Nejstarší zprávu o domě máme z roku 
1656, kdy podle zápisu v lánovém rejstříku 
patřil jedenapůllánový grunt Martinovi 
Formanovi, který je zmiňován i v roce 1672. 
V roce 1749 je jako majitel uváděn opět 
Martin Forman snad syn předešlého. V roce 
1765 vlastní usedlost opět nositel stejného 
jména uváděný mezi celoláníky. V josefínském 
katastru je jako vlastník uváděn Jiří Forman 
tentokrát již jako třičtvrtěláník. 12. prosince 
1787 zdědil dům od svého otce Martina 
Formana jeho syn Martin Forman v ceně 
600 zl. K domu příslušelo celkem 31 jiter 
1177 sáhů pozemků:

 28 jiter 1570 sáhů polí
 1 jitro 640 sáhů vinohradů
 1 jitro 156 sáhů zahrad a luk
Z domu se odvádí 1 zl. 49 ¾ kr stálých 

platů; robot pak 1 fůra ryb do Brna, 5 
dní žňových prací a 2 sudy vína do Brna 
(vyjádřeno peněžně činí 32 zl. 30 kr.); nadto 
se odvádí ještě v zrně 24 měřic žita a 30 měřic 
ovsa.

V březnu 1812 pak dům s Terezií 
Formanovou vyženil Bartoloměj Wolf 
v ceně 1100 zl. Wolf však na domě hospodařil 
jen 2 roky, neboť již 1. dubna 1814 získal 
grunt na základě exekuce od Martina 
Formana za 3920 zl. Franz Žaloudek. 
V roce 1820 byl od gruntu oddělen čtvrtlán, 
kterému bylo přiděleno číslo 58 a jeho prvním 
majitelem se stal Josef Kozelský z Pravlova. 
Grunt se za hospodaření Franze Žaloudka 
neustále zadlužoval. Po Franzově smrti ujal 
pak půllánový grunt v roce 1850 jeho syn 
Leopold Žaloudek (*1831-24. 6. 1885). Za 
jeho hospodaření se grunt stále více ocital ve 
dluzích, až jej byl Leopold nucen v roce 1878 
odprodat za 6000 zl. firmě Leopold a Ignác 
Kaufmann Moravský Krumlov. 

Leopold Žaloudek měl s manželkou 
Terezií Pelikánovou (*1830-) 4 děti:

 1. Jan (*1853-) oženil se s Marií 
Čápovou a přestěhoval se na dům č. 29 (34)

 2. Marie (*6. 8. 1855-) na č. 29 
(dnes 34)

 3. Agáta (*1859-)
 4. Terezie (*1861-)
Na domě žila i Leopoldova svobodná 

sestra Tekla (*1832-). Marie měla za 
svobodna syna Františka (*18. 2. 1875-). 
Po nuceném odprodeji domu pak všichni 
Žaloudkovi na domě ještě několik let setrvali 
a v roce 1883 se odstěhovali na č. 29, dnešní 
dům č. 34. 

Firma Kaufmannových prodala pak 
dům asi v roce 1883 Jakubovi Marklovi 
(*28. 11. 1852 - ) a jeho ženě Kateřině 
Wenclové z Olbramovic (*14. 10. 1853-2. 
6. 1881) z domu č. 52. Spolu měli Marklovi 

syna Josefa (*19. 8. 1880-14. 3. 1881). 
Když Kateřina v roce 1881 zemřela na 
tuberkulózu, oženil se Jakub podruhé v roce 
1882 s Apolonií roz. Kleinovou z Malých 
Zelovic (*14. 4. 1852-). Spolu měli Marklovi 
6 dětí: 1. Marie (*3. 1. 1884 -) provdaná 
za Eduarda Čápa na č. 6

 2. Tekla (*19. 9. 1885-) provdána 
za Augustina Formana na č. 84

 3. Teresie (*28. 9. 1887-) provdána 
za Matěje Haška na č. 69

 4. Josef (*25. 6. 1890 – 9. 1. 
1894)

 5. Jakub (*18. 9. 1892 – 17. 7. 
1915) padl na ruské frontě u Lublina

 6. Apolonie (*21. 2. 1895-) 
provdána Novosádová v Maršovicích č. 163

Ještě v roce 1921 na domě Marklovi 
bydleli, pak zde krátký čas žila Apolonie než se 
odstěhovala do Maršovic. Od roku 1929 zde 
žil syn Tekly Formanové Ladislav Forman 
(17. 11. 1905 -), který se oženil s Miladou 
roz. Haškovou z domu č. 69, spolu pak měli 
syna Česlava. Po Miladině smrti se Ladislav 
oženil znovu s Terezií roz. Světlíkovou 
(*20. 1. 1903-) z č. 8 a měli syna Oldřicha 
(v Dolních Kounicích).

Na domě zůstal syn Česlav Forman, který 
se oženil s Marií roz. Čechovou z Maršovic č. 
157. Spolu měli 2 děti: Vítězslav a Božena 
provdaná Králová na domě č. 286.

Dům č. 40
Kdo přesně domek vystavěl není známo. 

Vznikl však zcela jistě před rokem 1749, 
protože v tomto roce je na domku uvedená 
snad vdova (?) Dorota Písková. Ta sedí 
na domě ještě v roce 1765. V roce 1780 ji 
vystřídal František Bystřický, který domek 
koupil za 14 zl.

V lednu 1829 pak Bystřický prodal 
dům své neteři (?) Anně Marii Novotné, 
manželce Johana Novotného. Novotní pak 
dům směnili s Jiřím Čápem v březnu 1832 
za 180 zl.

Čáp o rok později v květnu 1833 prodal 
dům za 162 zl. Janu Schovancovi (*1800 
-) z Maršovic, který měl za manželku jistou 
Markétu (*1795 – 11. 7. 1874). Známe jejich 
syna Ondřeje Schovance (*30. 11. 1835 
-). Ten se oženil s Evou a podle manželské 
smlouvy z roku 1860 dům v květnu 1861 
převzal a rodiče se usadili na výměnku. 
Ondřej měl s Evou tři děti: Matěje (*20. 2. 
1865 -), Augustina (*13. 9. 1866 -) a Jakuba 
(*1. 7. 1868-). Někdy v 70. letech 19. stol. se 
Ondřej s rodinou odstěhoval do Maršovic č. 
7. Na domě zůstali jen rodiče.

Ti prodali dům v srpnu 1877 Jakubovi 
a Markétě Hodečkovým za 625 zl., kteří 
se na dům přestěhovali z č. 18 (dnes 16) 
viz výše. Hodečkovi byli ke Schovancům 
příbuzní, neboť Jakubova matka se 
jmenovala za svobodna Marie Schovancová. 
Jakub pracoval v obci jako ponocný. Sem se 
přestěhovali s pěti dětmi, poslední Julie 
se narodila 15. 5. 1877 na č. 66 (hájovna 

Poznámky k dějinám jezeřanských domů

Provozní doba na 
poště v Loděnicích:
Pondělí:
8.00 - 11.30 13.30 - 15.00 15.30 - 17.00
Úterý:
8.00 - 11.30 13.30 - 15.00
Středa:
8.00 - 11.30 13.30 - 15.00 15.30 - 17.00
Čtvrtek:
8.00 - 11.30 13.30 - 15.00
Pátek:
8.00 - 11.30 13.30 - 15.00



duben - červen 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

v Jezeřanech, kde patrně bydlel i její dědeček 
Leopold Hodeček, který sloužil jako hajný); 
na tomto čísle se narodila také Jakubově 
dceři Tekle nemanželská dcera Regina nar. 
28. 6. 1877, ke které se později přiznal Anton 
Hoger ze Cvrčovic, který si také Teklu 27. 
11. 1878 vzal za manželku. Na domě se jim 
narodil ještě syn Klement (*10. 10. 1879 
– 30. 1. 1881)

Hodečkovi ale pravděpodobně nebyli 
schopni dlužnou částku splatit a tak 
Schovancovi prodali dům znovu v březnu 
1882 Kateřině Pelikánové. Hodečkovi ale 
dál na domku bydleli nějaký čas v nájmu 
a pak se přestěhovali na domek na Perku č. 84 
k synovi Františkovi. Přistěhoval se sem však 
ještě asi Kateřinin příbuzný Johan Pelikán 
(syn Václava Pelikána a Marie Voprchalové 
z Maršovic) s manželkou Alžbětou 
Puttnerovou (dcera domkaře Ondřeje 
Puttnera a Matyldy Ludvíkové z Trboušan). 
Narodila se jim zde dcera Matylda (*11. 2. 
1884 -) a brzy na to se odstěhovali.

V únoru 1883 pak domek koupila Tekla 
Haasová pro svého syna Matěje Haase 
(*16. 9. 1858 -; pocházel z domu č. 21 – dnes 
72), který se 25. 11. 1885 oženil s Markétou 
Grunovou (*7. 4. 1863 -; dcera Václava 
a Anny Marie Grunových) z č. 53 (dnes 115). 
Haasovi měli děti:

 1. Marie (*12. 9. 1886 – 17. 8. 
1893)

 2. Jan (*30. 9. 1887 – 4. 3. 1888)
 3. Anežka (*18. 1. 1889 – 3. 7. 

1889)
 4. Augustin (*3. 5. 1890 – 24. 8. 

1893)
Po smrti matky Tekly Haasové (†21. 3. 

1890) se v roce 1890 přestěhovali na dům č. 
20 (dnes 18).

V roce 1893 se na domě uvádí Anton 
Krátký (pocházel z Rozseče syn Josefa 
a Antonie Katolické) s manželkou Františkou 
Drápelovou (pocházela z Dolních Radslavic, 
dcera Václava a Františky Svobodové). 
Narodily se jim zde dcery Marie (*9. 1. 1893-
) a Žofie (*10. 5. 1899 -) a zemřeli zde dcera 
Františka (*1890 – 2. 7. 1891) a syn Antonín 
(*1887 – 13. 10. 1895). Anton asi v roce 1895 
adoptoval chlapce Jakuba Kainzmeyera 
z Vídně, který 11. 5. 1894 zemřel. 

Krátce po roce 1900 koupili dům manželé 
Jan a Terezie Geyerovi. Jan pocházel z č. 
59 – bývalá hospoda a byl synem Jakuba 
Geyera a Kateřiny Beierové (*31. 5. 1868 -), 
s Terezií Formanovou (*7. 5. 1870 – 15. 2. 
1910) z č. 10 (dnes 9) se oženil 26. 1. 1899. 
Spolu měli děti:

 1. Marie (*17. 8. 1900 -)
 2. Karel (*31. 10. 1902 – 17. 8. 

1907)
 3. Josef (*15. 3. 1907 -)
 4. děvče (*14. 6. 1905-)
 5. Terezie (*1. 6. 1909 – 13. 3. 

1910)
Ještě před rokem 1907 se Jan s rodinou 

odstěhoval zpět na dům č. 59 a začal 
provozovat hostinskou živnost. Na domě 
pak bydlel jeho bratr Ferdinand Geyer (*6. 
2. 1875 – 31. 3. 1949) s manželkou Marií 

Fráňovou (*21. 6. 1873 -) z č. 51 (oddáni 21. 
1. 1900 v Loděnicích). Když Marie zemřela, 
oženil se Ferdinand znovu s Josefou 
Formanovou (*7. 3. 1894 – 6. 5. 1950) z č. 
55 (dnes 88). Obě manželství byla bezdětná. 
Nejprve vychovávali dceru Ferdinandova 
bratra Klementa Anežku a později si k sobě 
vzali Josefinu neteř Julii Vondrákovou 
(*19. 12. 1924 -), dceru Terezie a Karla 
Vondrákových z Vedrovic.

Julie se v roce 1951 provdala za Oldřicha 
Jakše do Trboušan a domek prodala Ludmile 
Jankulárové (*1934-; roz. Bílkové z č. 34).

Dnes vlastní dům manželé Dagmar 
a Ladislav Krajíčkovi z Brna.

Dům č. 55 (zbořen)
Lánový grunt držel během obou vizitací 

1656 a 1672 Václav Kotlaba. V roce 1749 
je pak na domě uváděn Tomáš Pelikán (*13. 
12. 1722-) a v držení Pelikánů byl pak dům po 
dvě staletí. Dům patrně koupil již Tomášův 
otec Jan Pelikán (*7. 6. 1696-). Tomáš se 
pak oženil s blíže neznámou Rosinou, se 
kterou měl 8 dětí. Je zmiňován i v roce 1765. 
Po jeho smrti se vdova znovu provdala za 
Franze Oulehlu, který dům předal v prosinci 
1770 svému nevlastnímu synovi Janovi 
Pelikánovi označovanému jako Mladší 
(*12. 4. 1751-). Ten si vzal 25. 11. 1770 za 
manželku Annu Marii Strohschneiderovou 
z Loděnic. K domu příslušelo celkem 31 jiter 
746 sáhů pozemků: 

 29 jiter 78 sáhů polí
 1 jitro 649 sáhů vinohradů
 1100 sáhů zahrad a luk
 519 sáhů pastvin 
Z domu se odvádí 1 zl. 49 ¾ kr stálých 

platů; robot pak 1 fůra ryb do Brna, 5 
dní žňových prací a 2 sudy vína do Brna 
(vyjádřeno peněžně činí 32 zl. 30 kr.); nadto 
se odvádí ještě v zrně 24 měřic žita a 30 měřic 
ovsa.

Od otce pak dům dostal v říjnu 1797 syn 
Franz Pelikán (*28. 3. 1775-15. 3. 1815), 
který se oženil s Annou Marií Reichovou. 
Spolu pak měli 10 dětí. Po Franzově smrti 
pak dům v červenci 1815 zdědil teprve tříletý 
Matěj Pelikán (18. 9. 1812- 8. 4. 1871). Jeho 
první ženou se stala Anna Marie Šlesová, se 
kterou měl dvě děti. Po smrti první manželky 
se pak Matěj 6. 9. 1837 znovu oženil s Annou 
Marií Fleischerovou (†29. 7. 1882 ve věku 
64 let). Ta mu porodila 8 dětí. Dospělosti 
dosáhly děti Kateřina (*1840-), František 
(*1. 5. 1843-), Anna (*1849-) na č. 8 a Marie 
(*1853-) provdaná Šťastná do Bračic. Dům 
ujal syn Franz Pelikán v lednu 1869 a otec 
s matkou se přestěhovali na výměnek, kde 
otec žil ještě 2 roky. 10. 11. 1869 se oženil 
s Julianou Zoufalou (*24. 5. 1846-) z č. 7 
poté co mu porodila 2 nemanželské děti, ke 
kterým se přiznal. Pelikánovi měli děti:

 1. Juliana (*3. 4. 1868-)
 2. Marie (*23. 5. 1869-)
 3. Jan (*12. 2. 1871- 1895)
 4. František (*2. 4. 1873- )
 5. Václav (*25. 4. 1874-)
 6. Apolonie (*18. 4. 1876-) 

provdaná Šlesová na č. 50

 7. Ferdinand (*9. 9. 1877- 17. 9. 
1877)

 8. Háta (*26. 1. 1879- 4. 2. 1879)
 9. Anastázie (*15. 4. 1880- 25. 5. 

1883)
 10. František (*25. 10. 1881- 2. 

11. 1881)
 11. Terezie (*27. 9. 1882-)
 12. Anastázie (*28. 11. 1883- 14. 

12. 1883)
 13. Tekla (*21. 9. 1885- 26. 9. 

1885)
 14. Matylda (*10. 3. 1887 – 22. 3. 

1887)
 15. Kateřina (*26. 10. 1888 – 11. 

11. 1888)
Po otci dům převzal Václav Pelikán 

s manželkou Juliánou. Po její smrti se znovu 
oženil s Vincencií Feitovou z Ledkovic 
u Ivančic (*12. 1. 1881-). Obě manželství však 
zůstala bezdětná a tak Václav adoptoval dceru 
z Vincenciina dřívějšího manželství Marii 
(*30. 3. 1906- 1964). Marie se pak provdala 
za Václavova synovce Petra Mičulku ze 
Smolína (*17. 12. 1903-), který pracoval 
u Pelikánů jako čeledín a později dům dostal 
od svého strýce a tchána. Mičulkovi měli 5 
dětí: Marie v Maršovicích 203, Václav bydlel 
v Maršovicích 188, Jan (1931-1976) zemřel 
jako svobodný, Anna (1931) v Rybníkách, 
Anežka (1938) provdaná Badinová do 
Trboušan. Po smrti Petra Mičulky dostala 
hospodářství dcera Anežka, která je předala 
svému synovi Jindřichu Badinovi, který 
žije v Trboušanech. Ten prodal zchátralý dům 
Zdeňkovi Popelovi z Jezeřan. Ten dům 
zbořil a v zahradě u silnice Pohořelice - Mor. 
Krumlov si postavil dům nový.

	 Petr	Eckl■



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 4 duben - červen

Ze zasedání zastupitelstva obce
Zápis č. 2/2006 ze zasedání 
Zastupitelstva Obce Jezeřany-
Maršovice konaného dne 
28.4.2006

Účast členů zastupitelstva obce : viz 
prezenční listina

Program:
Úvod, zahájení
Volba návrhové komise, určení zapiso-
vatele a ověřovatele zápisu
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání ZO
Rozpočtové opatření č. 1/06
Závěrečný účet obce za rok 2005
Výstavba RD - inženýrské sítě v lokalitě 
u kostela
Žádosti občanů a organizací
Zpráva starosty
Diskuse
Usnesení
Závěr

K bodu č. 1:
Starosta obce zahájil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce v 18:35 hodin.
Konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno, je přítomna nadpoloviční většina 
členů ZO a zasedání je usnášeníschopné (viz. 
presenční listina).

Přítomné seznámil s programem 
dnešního zasedání, nikdo z členů ZO neměl 
připomínky k návrhu programu ani doplnění 
a navržený program zasedání byl schválen 11 
členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 2:
Návrhová komise byla schválena 11 

členy, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO v tomto 
složení:

předseda komise: Zdeněk Ekel
členové komise: Karel Badin
                               Petr Badin
Starostou byli určeni :
zapisovatel: Pavlína Slavíková 
ověřovatelé: Milan Šles, Pavel Čáp

K bodu č. 3:
Pan Vojtěch Zoufalý konstatoval, že 

zápis z minulého zasedání ZO byl vyvěšen 
na úřední desce OÚ a nebylo proti němu 
žádných připomínek.

K bodu č. 4:
Rozpočtové opatření č. 1/06  bylo 

schváleno 10 členy ZO, proti 0 a zdržel se 1 
člen ZO.

K bodu č. 5:
Starosta obce seznámil členy 

zastupitelstva a přítomné občany s obsahem 
závěrečného účtu obce za rok 2005. 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje 
o plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle 
rozpočtové skladby a o dalších finančních 

1.
2.

3.

4.
5.
6.

7.
8.
9.
10.
11.

operacích, včetně tvorby a použití fondů, aby 
bylo možné zhodnotit finanční hospodaření 
územního samosprávného celku. 

Závěrečný účet Obce Jezeřany-Maršovice 
za rok 2005 byl schválen „Bez výhrad“ 11 
členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO.   

K bodu č. 6:
K výstavbě RD - inženýrské sítě starosta 

uvedl, že pozemek par.č.1223/2 o který 
obec požádala Pozemkový fond ČR není ve 
vlastnictví pozemkového fondu ale církve, 
a dokud nebude přijat zákon o vlastnictví 
těchto nemovitostí není možné tento 
pozemek převést či odkoupit. Tato skutečnost 
nám brání v dalším budování inženýrských 
sítí. Obec bude ale dále pokračovat ve výkupu 
pozemků tak jak bylo s vlastníky dohodnuto. 
Bude provedena jedna směna pozemků za již 
vytýčený stavební pozemek par.č.1216/63, 
ostatní pozemky o celkové výměře 5333 
m2 budou odkoupeny za celkovou částku 
249.660,- Kč.

Se směnou a odkoupením pozemků 
souhlasilo 11 členů ZO, proti 0, zdrželo se 0 
členů ZO.

K bodu č. 7:
Žádost pana Radka Šlese o odkoupení 

stavebního pozemku v lokalitě „u kostela“ 
vzalo zastupitelstvo na vědomí. V současné 
době nemá obec žádnou stavební parcelu.

Žádost o směnu a odkoupení obecních 
pozemků podali na obec paní Miloslava 
Friedrichová a pan Jaromír Soukup. Jedná 
se o obecní pozemek č.2392/2 ostatní plocha 
o výměře 147 m2 , který bude částečně 
směněn a odprodán. Tímto převodem budou 
napraveny vlastnické vztahy k pozemkům. 
Schváleno 11 členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 
členů ZO.

Bohuslav a Alice Ulreichovi požádali 
o odkoupení části obecního pozemku před 
svým domem par.č.2/4 o výměře 68 m2. 
Byla stanovena cena 35,-Kč/1 m2 a prodej 
pozemku byl schválen 11 členy ZO, proti 0, 
zdrželo se 0 členů ZO.

O opravu tarasu a zítky v části „Pérka“ 
požádala paní Leikepová. V diskusi k této věci 
se  zastupitelstvo  rozhodlo nechat prověřit 
stav tarasu a zítky odbornou firmou, která by 
navrhla jak postupovat při opravě tarasu.

Obec Loděnice zaslala naší obci Dohodu 
o poskytnutí finančního příspěvku na 
provoz ZŠ na rok 2006. Tento příspěvek se 
poskytuje na neinvestiční náklady ve škole za 
naše žáky, kteří navštěvují ZŠ v Loděnicích. 
Požadavek na letošní rok je oproti roku 2005 
navýšen o náklady, které nejsou neinvestiční, 
zastupitelstvo obce nesouhlasilo s uhrazením 
příspěvku. Obec Loděnice bude požádána 
o upřesnění požadavku. Pro neposkytnutí 
finančního příspěvku bylo 11 členů ZO, proti 

0, zdrželo se 0 členů ZO.

Obec obdržela žádost Farního úřadu 
v Loděnicích o poskytnutí finančního 
příspěvku na opravu fasády na našem kostele. 
Ve vzniklé diskusi zastupitelů a občanů, kteří 
předložili zastupitelstvu plán prací, které 
jsou naplánované  na našem kostele. Celkové 
náklady na opravy přesahovaly milión  korun. 
Starosta obce navrhl, aby obec přispěla 
finanční částkou 100 tis. Kč, další návrhy na 
příspěvek byly 50 a 150 tis. Kč. Jako první 
se hlasovalo o návrhu na příspěvek 100 tis. 
Kč. Pro poskytnutí finančního příspěvku 
na opravu fasády ve výši 100 tisíc korun 
hlasovalo 6 členů ZO, proti byli 2 členi ZO, 
zdrželi se 3 členi ZO.

K bodu č.8:
Ve své zprávě informoval starosta 

přítomné o přípravách na oslavu založení 
obce. Požádal členy zastupitelstva o vybrání 
upomínkového předmětu, na který by byl 
vytištěn znak obce. Byla vybrána třetinová  
sklenice, která se bude při oslavě prodávat.  
Jako upomínkový předmět bude též 
aromatická visačka do auta se znakem obce, 
pohlednice a brožůrka.

V pátek před oslavou bude v sále probíhat 
obecní košt, jak vína tak i destilátů domácí 
výroby.

Dále sdělil starosta přítomným, že na 
čtvrtého května dohodl besedu s doktorem 
Kasanem, na které budou občané informováni 
o možném zřízení ordinace obvodního lékaře 
v naší obci.

K bodu č. 9:
V diskusi se pan Marek Tropp tázal proč 

není na státní silnici u školy přechod pro 
chodce. Bylo mu sděleno, že přechod pro 
chodce tam již byl, ale to není v souladu se 
silničními předpisy, proto byl odstraněn 
a místo něj tam byla dána značka „Pozor 
děti“.

K bodu č. 10:
Předseda návrhové komise pan Zdeněk 

Ekel přednesl návrh Usnesení, které 
bylo schváleno všemi přítomnými členy 
zastupitelstva obce.

K bodu č. 11:
Starosta obce poděkoval členům ZO 

a občanům za účast na dnešním veřejném 
zasedání ZO a zasedání ukončil ve 20:45 
hodin.

Zapsala : Pavlína Slavíková

Jan Šťastný
starosta obce

Ověřovatelé zápisu: Milan Šles
                                     Pavel Čáp



duben - červen � Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Usnesení ze zasedání 
Zastupitelstva Obce Jezeřany-
Maršovice ze dne 28.4.2006

Zastupitelstvo obce :
I. bere na vědomí:
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání zastupitelstva obce.
Zprávu starosty.
Žádost pana Radka Šlese ml., bytem 
Jezeřany-Maršovice 271 o odkoupení 
stavebního pozemku v lokalitě u kostela. 
Ustanovení přípravné komise k oslavám 
založení obce.

II. schvaluje:
Složení návrhové komise.
Rozpočtové opatření č. 1/06. 
Závěrečný účet Obce Jezeřany-Maršovice 
za rok 2005 „Bez výhrad“. 
Odkoupení pozemků par.č. 1216/78, 
1216/79 a 1216/80 v k.ú. Jezeřany 
o celkové výměře 578 m2 od Jana Slavíka, 
Jezeřany-Maršovice 54 za dohodnutou 
cenu 50,- Kč/m2.
Odkoupení pozemku par.č. 1216/77 
v k. ú. Jezeřany o výměře 243 m2 od 
Jiřího Pelikána, Jezeřany-Maršovice 5 za 
dohodnutou cenu 50,- Kč/m2.
Odkoupení pozemků par.č. 1216/64, 
1216/65 a 1216/76 v k.ú. Jezeřany 
o celkové výměře 833 m2 od Františka 
Maše, Bzenecká 4192/8, Brno 29 za 
dohodnutou cenu 50,- Kč/m2.
Odkoupení pozemků par.č. 1220/2 
a 1221/1 v k.ú. Jezeřany o celkové 
výměře 3398 m2 od Jana Procházky, 
Josefy Faimonové 2219/2, Brno-Lišeň za 
dohodnutou cenu 45,- Kč/m2.
Odkoupení pozemků par.č. 1216/81 
a 1216/82 v k.ú. Jezeřany o celkové 
výměře 274 m2 od Jindřicha Karbera, 
Jánská 16, Brno za dohodnutou cenu 
50,- Kč/m2.
Odkoupení pozemků par.č. 1216/122, 
1216/123, 1216/124, 1216/125 
a 1216/126 v k.ú. Jezeřany o celkové 
výměře 2672 m2 od Miluše Ecklové, 
Jezeřany-Maršovice 277 za dohodnutou 
cenu 50,- Kč/m2.
Směnu pozemků par.č. 1216/83, 1216/84, 
1216/85 a 1216/86 v k.ú. Jezeřany 
o celkové výměře 1293 m2  ve vlastnictví 
Michaela Veleby, Horní 543/20, Brno 
39 za pozemek par.č. 1216/63 v k.ú. 
Jezeřany o výměře 1186 m2 ve vlastnictví 
Obce Jezeřany-Maršovice. 
Od Michaela Veleby odkoupení zbývající 
část pozemku o výměře 107 m2 za 
dohodnutou cenu 50,- Kč/m2.
Směnu obecního pozemku par.č.2392/2 
o výměře 147 m2  za pozemky vlastníků 
Miloslavy Friedrichové a Ing. Jaromíra 
Soukupa par.č. 2020/3 o výměře 38 m2  
a par.č. 62/18 o výměře 43 m2  , vše v k.
ú. Jezeřany.
Prodej zbývající části obecního pozemku 
o výměře 66 m2   paní Miloslavě 
Friedrichové a Ing. Jaromíru Soukupovi  

1.

2.
3.

4.

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

za cenu 35,- Kč/m2.
Prodej části obecního pozemku par.č. 
2/4 o výměře 68 m2   v k.ú. Jezeřany, 
manželům Bohuslavovi a Alici 
Ulreichovým, Jezeřany-Maršovice 118 za 
cenu 35,- Kč/m2 .
Finanční příspěvek ve výši 100.000,- Kč 
Farnímu úřadu v Loděnicích na opravu 
fasády kostela v Jezeřanech-Maršovicích. 

III. neschvaluje:
Podepsání Dohody mezí Obcí Jezeřany-
Maršovice a Obcí Loděnice, o poskytnutí 
finančního příspěvku na provoz 
ZŠ Loděnice na rok 2006 na částku 
247.619,- Kč.

IV. ukládá starostovi:
Zajistit odborné posouzení stavu tarasu  
a zítky na „Pérkách“  

Zdeněk Ekel
předseda návrhové komise
Jan Šťastný
starosta obce

Zápis č. 3/2006 ze zasedání 
Zastupitelstva Obce Jezeřany-
Maršovice konaného dne 8.6.2006

Účast členů zastupitelstva obce: viz 
prezenční listina

Program:
Úvod , zahájení
Volba návrhové komise, určení 
zapisovatele a ověřovatele zápisu
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání ZO
Rozpočtové opatření č. 2/06
Stanovení počtu členů zastupitelstva 
obce na volební období 2006-2010
Výstavba RD-inženýrské sítě v lokalitě 
u kostela
Žádosti občanů a organizací
Zpráva starosty
Diskuse
Usnesení
Závěr

K bodu č. 1:
Starosta obce zahájil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce v 18:35 hodin.
Konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno, je přítomna nadpoloviční většina 
členů ZO a zasedání je usnášeníschopné (viz. 
presenční listina).

Přítomné seznámil s programem 
dnešního zasedání, nikdo z členů ZO neměl 
připomínky k návrhu programu ani doplnění 
a navržený program zasedání byl schválen 10 
členy ZO, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO.

K bodu č. 2:
Návrhová komise byla schválena 10 

členy, proti 0, zdrželo se 0 členů  ZO v tomto 
složení:

předseda komise: Pavel Čáp

14.

15.

1.

1.

1.
2.

3.

4.
5.

6.

7.
8.
9.
10.
11.

členové komise: Radek Šles
                              Petr Badin
Starostou byli určeni:
zapisovatel: Pavlína Slavíková 
ověřovatelé: Vojtěch Zoufalý
                       Karel Badin 

K bodu č. 3:
Pan Milan Šles konstatoval, že zápis 

z minulého zasedání ZO byl vyvěšen na 
úřední desce OÚ a nebylo proti němu žádných 
připomínek.

K bodu č. 4:
Rozpočtové opatření č. 2/06 bylo 

schváleno 10 členy ZO, proti 0 a zdrželo se 
0 členů ZO.

K bodu č. 5:
Stanovení počtů členů zastupitelstva obce 

na příští volební období ukládá současnému 
zastupitelstvu zákon o obcích. S navrženým 
počtem 11 členů zastupitelstva obce na 
volební období souhlasilo 10 členů ZO, proti 
0 a zdrželo se 0 členů ZO.   

K bodu č. 6:
K výstavbě RD-inženýrské sítě starosta 

uvedl, že  již byla podepsána směnná smlouva 
s panem Velebou a podána na katastrální 
úřad na zapsání na LV. Ostatní pozemky od 
vlastníků budou obcí vykoupeny v nejbližší 
době. Do konce června bude dokončena 
projektová dokumentace k výstavbě 
inženýrských sítí, následně se zažádá 
o stavební povolení a vypíše se výběrové 
řízení na dodavatele stavby. 

K bodu č. 7:
Zastupitelstvo obce schvalovalo pět 

žádostí o stavební pozemky, které byly 
nově zaměřeny firmou ZK-BRNO s.r.o., 
geometrickým plánem č. 241-397/2006.

Prodej pěti stavebních parcel níže 
uvedeným žadatelům bylo schváleno 10 členy 
ZO, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO.

Markéta Šťastná, Jezeřany-Maršovice 
110 a David Ondráček, Sivice 29

Mgr. Libor Vozka, J.Faimonové 6, Brno
Petr a Markéta Koneční, Strakatého 8, 

Brno
Josef Berger, Jezeřany-Maršovice 289
Radek Šles, Jezeřany-Maršovice 271

Žádosti  pana Pavla Kuzmy, Trboušanská 
31, Dolní Kounice a paní Hany Strapinové, Za 
vodojemem 14, Brno-Bosonohy o odkoupení 
stavebního pozemku v lokalitě „u kostela“ 
vzalo zastupitelstvo na vědomí. 

Zastupitelstvo obce znovu projednávalo 
poskytnutí finančního příspěvku obci 
Loděnice na provoz ZŠ. Starosta informoval 
členy zastupitelstva o schůzce všech starostů 
obcí, ze kterých navštěvují děti základní 
školu v Loděnicích. Na této schůzce bylo 
dohodnuto, že každá obec uhradí na provoz 
školy za jednoho žáka částku 3.500,- Kč. 
Pro poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
3.500,- Kč bylo 10 členů ZO, proti 0, zdrželo 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 duben - červen

se 0 členů ZO.

K bodu č.8:
Pozemkový fond ČR je vlastníkem 

několika pozemků v obci, mimo jiné 
i pozemků pod třešňovým sadem za hřištěm. 
V tomto území je v plánu vybudovat 
víceúčelové hřiště, a proto je nutné, aby 
pozemky patřily do vlastnictví obce. 
Pozemkový fond takové pozemky převádí 
na obce bezúplatně za podmínky schválení 
převodu zastupitelstvem. Pro bezúplatný 
převod pozemků  bylo 10 členů ZO, proti 0, 
zdrželo se 0 členů ZO.

Starosta podal navrhl na zrušení 
požárního vozidla AVIA. Odhlášení vozidla je 
podmíněno  ekologické likvidaci. Pro zrušení 
požárního vozidla firmou Remet Brno bylo 
10 členů ZO, proti 0, zdrželo se 0 členů ZO. 

Obec vlastní lesní pozemky, ve kterých 
se podle těžebního plánu lesního závodu 
provádí probírka nebo těžba dřeva. Jelikož 
obec toto dřevo  prodává zájemcům je třeba 
stanovit cenu. Byla navržena částka 100,- Kč 
za 1 m3, která byla odhlasována 10 členy ZO, 
proti 0, zdrželo se 0 členů ZO.      

K bodu č. 9:
V diskusi vystoupil starosta sboru 

dobrovolných hasičů pan Špaček a poděkoval 
členům zastupitelstva obce za zakoupení 
nového požárního vozidla. 

Člen zastupitelstva Petr Badin upozornil 
na skutečnost, že na  hřbitově v Jezeřanech 
běhají psi, kteří rozhrabují hroby. Bylo 
dohodnuto uzavření  zadní část hřbitova 
brankou.

K bodu č. 10:
Předseda návrhové komise pan Pavel Čáp 

přednesl návrh Usnesení, které bylo schváleno 
všemi přítomnými členy zastupitelstva obce.

K bodu č. 11:
Starosta obce poděkoval členům ZO 

a občanům za účast na dnešním veřejném 
zasedání ZO a zasedání ukončil ve 19:55 
hodin.

Zapsala: Pavlína Slavíková

Jan Šťastný
starosta obce

Ověřovatelé zápisu: Vojtěch Zoufalý
                                     Karel Badin

Usnesení ze zasedání 
Zastupitelstva Obce Jezeřany-
Maršovice ze dne 8.6.2006

Zastupitelstvo obce :

I. bere na vědomí:
Vyjádření ověřovatele zápisu z minulého 
zasedání zastupitelstva obce. 
Zprávu starosty.

1.

2.

Žádost pana Pavla Kuzmy, Trboušanská 

31, Dolní Kounice o odkoupení stavebního 

pozemku v lokalitě u kostela. 

Žádost paní Hany Strapinové, Za 

vodojemem14, Brno-Bosonohy 

o odkoupení stavebního pozemku 

v lokalitě u kostela. 

II. schvaluje:
Složení návrhové komise.

Rozpočtové opatření č. 2/06. 

Jedenáct členů do zastupitelstva obce 

pro příští volební období. 

Prodej stavebního pozemku par.

č. 1216/45 v k.ú. Jezeřany, dle 

geometrického plánu č. 241-397/2006 

Markétě Šťastné, Jezeřany-Maršovice 

110 a Davidu Ondráčkovi, Sivice 29 za 

dohodnutou cenu 35,- Kč/1 m2.

Prodej stavebního pozemku par.č. 1216/40 

v k.ú. Jezeřany, dle geometrického plánu 

č. 241-397/2006 Mgr. Liboru Vozkovi, J. 

Faimonové 6, 628 00 Brno za dohodnutou 

cenu 35,- Kč/m2.

Prodej stavebního pozemku par.

č. 1216/33 v k.ú. Jezeřany, dle 

geometrického plánu č.  241-397/2006 

manželům Petru a Markétě Konečných, 

Strakatého 8, 636 00 Brno za dohodnutou 

cenu 35,- Kč/m2.

Prodej stavebního pozemku par.

č. 1216/38 v k.ú. Jezeřany, dle 

geometrického plánu č. 241-397/2006 

Josefu Bergerovi, Jezeřany-Maršovice 

289 za dohodnutou cenu 35,- Kč/m2.

Prodej stavebního pozemku par.

č. 1216/30 v k.ú. Jezeřany, dle 

geometrického plánu č. 241-397/2006 

Radku Šlesovi, Jezeřany-Maršovice 271 

za dohodnutou cenu 35,- Kč/m2.

Bezúplatný převod pozemků par.č.1463 

a 1464  v k.ú. Maršovice od Pozemkového 

fondu ČR na Obec Jezeřany-Maršovice.

Prodej palivového dřeva z obecního lesa 

za cenu 100,- Kč/1 m3.

Finanční příspěvek Obci Loděnice na 

provoz ZŠ Loděnice na rok 2006 ve výši 

3.500,- Kč na jednoho žáka. 

Ekologickou likvidaci požárního vozidla 

AVIA ve společnosti REMET Brno.

PavelČáp

předseda návrhové komise
Jan Šťastný

starosta obce

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

TJ JEZEŘANY - 
MARŠOVICE  
fotbal - konečné 
tabulky

MUŽI
III.TŘÍDA sk.B

DOROST
Okresní přebor

ŽÁCI 
Okresní soutěž sk.B



duben - červen � Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

MUŽI
III.TŘÍDA sk.B

Moravský Krumlov „B“ – JEZEŘANY .. 0 : 2
Střelci:	Kratochvíl	Petr,	Novotný	Michal

JEZEŘANY – Hrušovany „B“ ............... 3 : 2
Střelci:	Novotný	Michal,	Bíla	Michal,	Pešek	
Rosťa

JEZEŘANY – Horní Kounice „B“ ......... 0 : 0

JEZEŘANY – Rybníky .......................... 3 : 2
Střelci:	Machala	Jan,	Hladůvka	Martin,	
Novotný	František	/p/

JEZEŘANY – Troskotovice .................. 2 : 0
Střelci:	Novotný	Michal,	Janíček	Petr

Suchohrdly u Mir. – JEZEŘANY .......... 2 : 0

Vedrovice – JEZEŘANY ....................... 0 : 0

JEZEŘANY – Božice ............................. 2 : 2
Střelci:	Hladůvka	Martin,	Janíček	Petr

Loděnice – JEZEŘANY ......................... 0 : 6
Střelci:	3x	Šles	Milan,	Bíla	Michal,	Světlík	
Marek,	Machala	Jan

JEZEŘANY – Jaroslavice ..................... 3 : 2
Střelci:	2x	Novotný	Michal,	Hladůvka	
Martin

Břežany – JEZEŘANY .......................... 0 : 1
Střelci:	Novotný	Michal

JEZEŘANY – Polánka .......................... 3 : 0
Střelci:	2x	Novotný	Michal,	Šles	Radek

JEZEŘANY – Olbramovice „B“ ............ 4 : 1
Střelci:	Novotný	Michal,	Bíla	Michal,	Šles	
Milan,	Machala	Jan

NEJLEPŠÍ STŘELCI : 

Novotný Michal ..........................10 branek

Šles Milan .....................................8 branek

Bíla Michal ....................................7 branek

Novotný František ........................5 branek

BURJAN VLASŤA a BÍLA MICHAL 
odehráli všechny zápasy!!!

III.B TŘÍDA
- Nejlepší útok měl Moravský Krumlov 

„B“ (80 branek), nejlepší obranu JEZEŘANY 
a Suchohrdly u Mir. (27 obdržených branek), 
nejhorší útok vedrovice a Rybníky (29 
branek), nejslabší obranu Rybníky ( 88 
obdržených branek ).

- Nejlepším střelcem se stal Jandásek 
(Božice / 24 branek), Bogner (Mor.Krumlov 
/ 21), Marek Lukas (Suchohrdly u Mir. / 17) 
a Schoř (Jaroslavice / 16).

- Na jaře se stal střelcem Bogner (Mor.
Krumlov / 17), Marek Lukas (Suchohrdly 
u Mir. / 16), Schoř (Jaroslavice / 16) 
a Jandásek (Božice / 15).

DOROST
Okresní přebor

JEZEŘANY – Břežany .......................... 6 : 0
Střelci:	2x	Šles	Milan,	Machala	Jan,	Šles	
Václav,	Haas	Tomáš	/p/,	Badin	Marek

JEZEŘANY – Olbramovice ................... 1 : 0
Střelci:	Machala	Jan

JEZEŘANY – Horní Kounice ................ 7 : 0
Střelci:	4x	Machala	Jan,	Šles	Milan,	Šles	
Václav,	Bohdanský	Aleš

JEZEŘANY – Micmanice ...................... 1 : 0
Střelci:	Haas	Tomáš

Mikulovice – JEZEŘANY ..................... 2 : 1
Střelci:	Machala	Jan

JEZEŘANY – Přímětice ....................... 1 : 1
Střelci:	Machala	Jan

Višňové – JEZEŘANY .......................... 1 : 1
Střelci:	Machala	Jan

JEZEŘANY – Blížkovice ....................... 7 : 1
Střelci:	2x	Šles	Milan,	2x	Šles	Václav,	
Juráček	Jarda,	Haas	Tomáš,	Novotný	
Marek

JEZEŘANY – Suchohrdly u Zn. ............ 4 : 3
Střelci:	2x	Lyczak,	Bohdanský	Aleš,	Šles	
Milan

JEZEŘANY – Hevlín ............................ 5 : 1
Střelci:	4x	Machala	Jan,	Šles	Milan

NEJLEPŠÍ STŘELCI: 

Machala Jan ...............................21 branek

Šles Milan ...................................14 branek

Šles Václav ....................................5 branek

Haas Tomáš ..................................5 branek

Lyczak David.................................5 branek

Z dorostu odchází HAAS TOMÁŠ 
a STUCHLÍK MARTIN.

OKRESNÍ PŘEBOR
- Nejlepší střeleckou pohotovost měli 

dorostenci Přímětic (103 branek), nejlepší 
obranu JEZEŘANY (26 obdržených branek), 
střelecky se nejméně dařilo Blížkovickým 
(26 branek) a nejhůře bránili hráči Horních 
Kounic (76 obdržených branek).

-  Nejlepším střelcem se stal Mrkvička 
(Přímětice / 22), MACHALA (JEZEŘANY / 
21), Šrubař (Přímětice / 17), Hlávka (Hor.
Kounice / 16), ŠLES MILAN (JEZEŘANY / 
14), Němec (Hevlín / 15) a Koc (Přímětice / 
15).

- Na jaře se střelecky nejvíce prosadil 
MACHALA (JEZEŘANY / 13), Mrkvička 
(Přímětice / 13), Koc (Přímětice / 9), Jedlička 
(Višňové / 9), Novák (Olbramovice / 8) 
a ŠLES MILAN (JEZEŘANY / 7).

TJ JEZEŘANY - MARŠOVICE - fotbal - jaro 2006
ŽÁCI 
Okresní soutěž sk.B

JEZEŘANY – Bohutice ......................... 3 : 0
Střelci:	2x	Soukop,	Hájek	Milan

JEZEŘANY – Damnice ......................... 6 : 1
Střelci:	2x	Vodička	Lukáš,	Hájek	Milan,	
Adámek,	Kampas,	Soukop

JEZEŘANY – Horní Kounice ................ 3 : 0
Střelci:	2x	Soukop,	Kampas

JEZEŘANY – Trstěnice ........................ 3 : 1
Střelci:	Hájek	Milan,	Adámek,	vlastní

Troskotovice – JEZEŘANY .................. 0 : 8
Střelci:	2x	Kampas,	2x	Soukop,	Hájek	Ríša,	
Vodička	Lukáš,	Illeš	Lukáš,	Adámek

JEZEŘANY – Jamolice ......................... 3 : 0
Střelci:	3x	Soukop

Suchohrdly u Mir. – JEZEŘANY .......... 0 : 3
Střelci:	Illeš	Lukáš,	Soukop,	Kampas

Vedrovice – JEZEŘANY ....................... 1 : 3
Střelci:	Illeš	Lukáš,	Soukop,	Vodička	Lukáš

JEZEŘANY – Loděnice ....................... 10 : 1
Střelci:	3x	Volička	Lukáš,	3x	Soukop,	
Adámek,	Illeš	Lukáš,	Popela	Jakub,	
Kampas

Hostěradice – JEZEŘANY .................... 2 : 2
Střelci:	2x	Soukop

JEZEŘANY – Skalice ............................ 7 : 0
Střelci:	3x	Vodička,	Kampas,	Illeš	Štěpán,	
Hájek	Ríša,	Soukop

NEJLEPŠÍ STŘELCI: 

Soukop Tomáš ............................40 branek

Hájek Milan ................................18 branek

Vodička Lukáš .............................13 branek

Kampas Michal ...........................10 branek

Adámek Martin ..........................10 branek

V žácích končí SOUKOP TOMÁŠ, 
VODIČKA LUKÁŠ, HÁJEK MILAN, JANDA 
ZBYNĚK, ILLEŠ LUKÁŠ a ADÁMEK 
MARTIN.

OKRESNÍ SOUTĚŽ „B“
- v této soutěži zůstaly bez porážky 

JEZEŘANY, měly nejlepší útok (102 branek) 
i nejlepší obranu (15 obdržených branek), 
nejméně se dařilo Troskotovicím (21 
vstřelených oproti 97 obdrženým).

- Střeleckým přeborníkem se stal 
TOMÁŠ SOUKOP (JEZEŘANY / 40 branek), 
Michal Hověz (Trstěnice / 32), Daniel Hověz 
(Trstěnice / 27), HÁJEK MILAN (JEZEŘANY 
/ 18), Procházky (Hostěradice / 18), Němec 
(Hor.Kounice / 18), Šutera (Suchohrdly 
u Mir. / 15).

- Na jaře nejvíce střílel SOUKOP 
(JEZEŘANY / 17), Daniel Hověz (Trstěnice 
/ 12), Procházka (Hostěradice / 11), Michal 
Hověz (Trstěnice / 10), VODIČKA LUKÁŠ 
(JEZEŘANY / 10), Till (Hostěradice / 10) 
a Nový (Bohutice / 9).



Společenská  
kronika

Vydává obecní úřad v Jezeřanech - Maršovicích, tel.: 515 337 423, oujezerany@volny.cz, www.jezerany-marsovice.cz 
Publikace neprošla jazykovou úpravou. 

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897, bacik.cz

od	1.4.2006	do	30.6.2006

Životní jubilea

50	let

Pavel Jankulár

Libor Palán

Jarmila Fráňová

Pavel Procházka

55	let

Jiřina Ustohalová

60	let

Blažena Světlíková

Karel Prokeš

65	let

Marie Mašová

Božena Bočková

75	let

Anna Badinová

Miroslav Hamala

80	let

Eliška Fráňová

Pavlína Holíková

Terezie Blahutová

85	let

Emílie Böserlová

Všem	 jubilantům	 přejeme	 všechno	 nejlepší	

a	pevné	zdraví	do	dalších	let.

Narozené děti

Tomáš Polenka

Blahopřejeme	 rodičům	 k	 narození	 jejich	

dítěte	a	srdečně	je	vítáme	do	života.

Úmrtí

Marie Troppová

Zdeněk Motyčka

Všem	 pozůstalým	 vyslovujeme	 hlubokou	

soustrast.

Pohyb obyvatelstva

Narodilo se 1 dítě.

Přihlásil se 1 občan.

Odhlásili se 2 občané.

Zemřeli 2 občané.

K	30.6.2006	mají	Jezeřany-Maršovice	734	

obyvatel.	

�

�

�

�

1. července - Cyrilometodějská pouť


